imperaret p̄sto fuere Hierosolymā defendere tētauerē
Iudei Verū hec q̄ ⁊ intrauit: ⁊ vidit illō grāde impie
gentis archanū. patēs. aureo vti celo. Dissidentib⁹ de
regno fratrib⁹. arbiter scūs: regnare iussit Hircanum
Aristobolo: qz renuebat eā rē: cathenas dedit Sic Pō
peio duce plus roman⁹ totā qua latissima ē asiā per
uagatus: quā extremā impj hēbat puinciā: mediā fecit
Exceptis quippe parthis: qui fed⁹ maluerūt. ⁊ Indis:
qui adhuc nos nō nouerāt: ois Asia inter rubrum et
caspiū: et oceanum pompeciāis domita. vel oppressa si
gnis tenebat

Bellū pyriticum

Interim dū plus romanus p̄ diuersa terrarū
i distractus ē: Cilices inuaserāt maria: s̄blatisq;
comercijs: rupto fedē generis humāi sic maria
bello: quasi tēpestate p̄cluserāt Audaciā pditis: furiosif
q; latromib⁹ dabat: inquieta Mitbridatis preljs Asia:
dū sub alieni belli tumultu: exteriq; regis inuidia impu
ne grassantē Alc primū duce Isodoro p̄tenti primo ma
ri: Lretā inter atz cyrenas: pyreū: ⁊ achaiā sinūq; ma
leum: quē a spolijs: aureū ipi vocauerē: latrocinabant
Missusq; in eos Publi⁹ fuili⁹: q̄uis leues et fugaces
et myoparonas: graui et martia classe turbarz: nō icru
enta victoria superat. Sed nec mari submouisse con
tentus. validissimas vrbes eorū: ⁊ diutina preda abun
dantes: phaselim ⁊ olipon euertit: ysauronq; ipsā arcez
cilicie vñ cōscius sibi magni laboris. ysaurici agnomē
adamauit. Nō iō tñ tot cladib⁹ domiti: terra se cōtinere
potuerūt: s; vt quedā animalia: quibus aquā terrazq;
incolēdi gemina natura est: sub ipō hostis recessu impa
tientes soli: in aquas suas resiliuerūt: et aliqñ lati⁹ quā

prius: sic foelix ille et dignus victoria pompeius visus
est: et Mithrydatice puintie facta accessio. ille dispersas
toto mari peste semel et imperpetuum volens extinguere.
diuino quodam apparatu aggressus est. Quippe cum classi
bus suis: et socialibus rhodiorum abundaret: pluribus lega-
tis: atque prefectis utraque ponti et oceani ora complexus est
Bellius tusco mari impositus: plotius siculo. Bratilli
us ligusticum sinum. Pompeius gallicum obsedit. Torqua-
tus balearicum. Tiberius Nero gaditanum fretum: qua pri-
mum maris nostri limen aperitur. Lentulus lybicum. Mar-
cellinus egyptium. Pompei iuuenes adriaticum. Varro
Terentius egeum et ponticum et paphlimum. Metellus: asiaticum
Lepio: ipas propontidis fauces. Porcius Lato
sic obditis nauibus: quasi portum obseruauit: sic per omnes
equoris portus: sinus latebras: recessus: promontoria: fre-
ta peninsulas quicquam pyratarum fuit quadam indagine in-
clusum et oppressum est. Ipse pompeius in originem fontemque
belli ciliam usus est. Nec hostes detraxerunt certamen: non
ex fiducia: sed quia oppressi erant ausi videbant: sed nihil tamen
amplius: quam ut primum ictum concurrerent. Mox ubi circum-
fusa undique rostra viderunt abiectis statim telis: remisque
plausu undique pari: quod supplicatibus signum fuit: vitam peti-
uerunt. Non alia tam incruenta victoria vni unquam sumus: sed
nec fidelior in posterum repta gens ulla est. Idque prospectum sin-
glari consilio ducis: quod maritimum genera aspectu longe remo-
uit maris: et mediterraneis agris quam obligauit. Eodemque tem-
pore et usus maris nauibus recuperauit: et tre hoies suos
reddidit. Quid prius in hac mire victoria velocitate: quam
quadragesimo die parata est. An felicitate: quam ne vna quidem nauis
emissa est. An perpetuitate: quam amplius pyrrate non fuerunt: